
Úřad ukončil formální kontrolu Výročních finančních zpráv politických stran a politických hnutí  

za rok 2017  

 

Registrované politické strany a politická hnutí měly povinnost zaslat nejpozději 1. dubna 2018 Úřadu 

pro dohled nad hospodařením politických stran a politických hnutí (dále jen „Úřad“) své výroční 

finanční zprávy za rok 2017. Úřad následně v zákonné lhůtě, tedy do 31. května 2018 provedl kontrolu, 

zda zprávy byly dodány úplné, neúplné, případně nebyly dodány vůbec. Nejednalo se tedy prozatím 

o kontrolu správnosti předložených materiálů, ale o formální kontrolu náležitostí zpráv. Aktuální stav 

k 8. červnu 2018 je následující: 157 politických stran a hnutí dodalo zprávu úplnou; 19 politických stran 

a hnutí dodalo své výkazy neúplné; a celkem 59 politických stran a hnutí nedodalo přehled vůbec. 

Podrobný souhrn je dostupný zde.  

Úřad v průběhu dubna vyzval zmíněných 78 politických stran a hnutí k doplnění nebo dodatečnému 

předložení zpráv a určil lhůtu pro nápravu, která byla ve většině případů jednoměsíční. Politické strany 

a politická hnutí, které přehledy nedodaly ani po stanovené lhůtě, se mohly dopustit přestupku, 

za který hrozí pokuta až 200.000,- Kč. Politické strany a hnutí, které ve stanovené lhůtě neodstranily 

nedostatky zpráv se mohly dopustit přestupku, za který lze uložit pokutu až do výše 2.000.000,- Kč. 

Pokud by ani sankce uložená ve správním řízení nevedla k nápravě, Úřad může navrhnout vládě České 

republiky, aby podala podnět na pozastavení činnosti konkrétní politické strany nebo hnutí.  

O návrzích na pozastavení činnosti by následně rozhodoval Nejvyšší správní soud. 

 

V Brně, dne 13. června 2018                              

                                                                                                           

 Vojtěch Weis v. r.                                                          

 předseda úřadu 

https://udhpsh.cz/5290-2/

